
cito de Tierra, Grupo de «Destino de Arma o Cuerpo», don En
rique Rodríguez Pérez, cesando en la situación de disponible 
forzoso.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 11 de octubre de 1979.

RODRIGUEZ SAHAGUN

Excmos. Sres. Subsecretario y General Presidente del Consejo 
Directivo del Patronato de Casas Militares.

MINISTERIO DE EDUCACION

24584 ORDEN de 24 de septiembre de 1979 por la que se 
nombra, en virtud de concurso de traslado, a don 
Joaquín Pildain Araolaza Profesor auxiliar nume
rario de «Solfeo y Teoría de la Música» del Real 
Conservatoria Superior de Música de Madrid, y 
se declara desierta la auxiliaría de «Piano» del 
Conservatorio Superior de Música de Valencia.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 3 de julio de 1979 («Bo
letín Oficial del Estado» de 7 de agosto) se convocaron a concur
so de traslado, en cumplimiento de lo preceptuado por el De
creto 2007/1973, de 20 de julio, regulador de los turnos de provi
sión de las plazas docentes vacantes en los Conservatorios de 
Música y Escuelas de Arte Dramático y Danza estatales, dos 
auxiliarías, una de «Solfeo y Teoría de la Música» del Real 
Conservatorio Superior de Música de Madrid y una de «Piano» 
del Conservatorio Superior de Música de Valencia.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes, estudiadas 
las mismas y considerando que reúnen las condiciones regla
mentarias,

Este Ministerio ha resuelto:

l.° Nombrar a don Joaquín Pildain Araolaza, número de 
Registro de Personal A02EC116, Profesor auxiliar numerario de 
«Solfeo y Teoría de. la Música» del Real Conservatorio Supe
rior de Música de Madrid, único solicitante de la misma.

2° Por falta de aspirantes, se declara desierta la auxilia
ría de «Piano» del Conservatorio Superior de Música de 'Valen
cia, pasando al turno correspondiente para su provisión.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 24 de septiembre de 1979.—P. D., el Director general 

de Personal, Matías Vallés Rodríguez.

limo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

24585 ORDEN de 24 de septiembre de 1979 por la que se 
eleva a definitiva la relación de funcionarios del 
Cuerpo de Ingenieros Técnicos Agrícolas, referida 
a 31 de diciembre de 1978.

limo. Sr.: Este Ministerio a la vista de las reclamaciones 
efectuadas a la relación de funcionarios del Cuerpo de Inge
nieros Técnicos Agrícolas, aprobada- por Orden ministerial de 
15 de junio de 1979 y publicada en el «Boletín Oficial del Esta
do» de 13 de julio, viene a disponer lo siguiente:

1. ° Advertidos errores en la citada relación de funcionarios 
se acuerda efectuar las rectificaciones pertinentes, quedando mo
dificada la misma en cuanto a los funcionarios que con todas 
sus circunstancias se transcriben én el anexo que se acompaña.

2. ° Elevár a definitiva la relación de funcionarios aprobada 
por Orden ministerial de 15 de junio de 1979 y publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 21 de julio, con las modifica
ciones expresadas en la presente Orden.

Contra la presente Orden ministerial podrán los interesados 
interponer recurso de reposición, previo al contencioso-admi- 
nistrativo, en el plazo de un mes, a contar del día siguiente a 
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de 
conformidad con el artículo 52 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Madrid, 24 de septiembre de 1979.—P. D., el Subsecretario, 
Luis Mardones Sevilla.

limo. Sr. Subsecretario.


